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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 7 Masc., 50m Costas Open
29-07-2010 - 11:40 Resultados Elimin
Rec Nac Open 25.99 Nuno Filipe Laurentino FPN Berlim (GER) 31-07-2002
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.99 Nuno Filipe Laurentino FPN Berlim (GER) 31-07-2002

TAC SEN/JUN2 Masc 18 +: 29.00  /  TAC JUN1 Masc 17: 29.00  /  TAC JUV A Masc Juv A: 29.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 29.00
Pontos: FINA 2010

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Open

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 26.66 +0.59 733 A
2. Abdullah Thuwaini 92 Kuwait 27.58 +0.70 662 A
3. Goncalo Filipe Gregorio 93 Uniao Piedense 27.66 +0.53 656 A
4. Joey de Ruiter 91 Eiffel 27.72 +0.68 652 A
5. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.76 +0.55 649 A
6. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 27.97 +0.60 634 A
7. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.02 +0.64 631 A
8. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 28.03 +0.64 630 A
9. Mario Alexandre Pereira 92 Ginasio Figueirense 28.07 +0.67 628 B

10. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 28.31 +0.63 612 B
11. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.34 +0.61 610 B

Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 28.34 +0.63 610 B
13. Pedro Lobato Rijo 91 GesLoures 28.78 +0.68 582 B
14. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 28.84 +0.59 579 B

Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 28.84 +0.63 579 B
16. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 29.20 +0.65 558 B

FTL
17. Joao Bernardo Pereira 87 Benfica 29.23 +0.65 556 R

FTL
18. Joao Filipe Fernandes 93 Famalicao 29.28 +0.63 553 R

FTL
19. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 29.31 +0.63 551

FTL
20. Mario Jorge Rodrigues 88 Vilacondense 29.79 +0.66 525

FTL

Absolutos

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 26.66 +0.59 733 A
2. Goncalo Filipe Gregorio 93 Uniao Piedense 27.66 +0.53 656 A
3. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.76 +0.55 649 A
4. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 27.97 +0.60 634 A
5. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.02 +0.64 631 A
6. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 28.03 +0.64 630 A
7. Mario Alexandre Pereira 92 Ginasio Figueirense 28.07 +0.67 628 B
8. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 28.31 +0.63 612 B
9. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 28.34 +0.63 610 B

Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.34 +0.61 610 B
11. Pedro Lobato Rijo 91 GesLoures 28.78 +0.68 582 B
12. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 28.84 +0.59 579 B

Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 28.84 +0.63 579 B
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Coimbra, 29.7. - 1.8.2010

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 29.20 +0.65 558 B
FTL

15. Joao Bernardo Pereira 87 Benfica 29.23 +0.65 556 R
FTL

16. Joao Filipe Fernandes 93 Famalicao 29.28 +0.63 553 R
FTL

17. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 29.31 +0.63 551
FTL

18. Mario Jorge Rodrigues 88 Vilacondense 29.79 +0.66 525
FTL

Seniores

1. Joao Silva Gigante 88 Benfica 27.76 +0.55 649 A
2. Adriano Miguel Niz 86 Benfica 27.97 +0.60 634 A
3. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.02 +0.64 631 A
4. Carlos Filipe Santos 91 Porto/Dolce Vita 28.03 +0.64 630 A
5. Ricardo Ferreira Cotovio 91 Sporting 28.31 +0.63 612 B
6. Paulo Jorge Santos 89 Porto/Dolce Vita 28.34 +0.63 610 B

Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.34 +0.61 610 B
8. Pedro Lobato Rijo 91 GesLoures 28.78 +0.68 582 B
9. Gil Goncalves Pinto 88 Porto/Dolce Vita 28.84 +0.59 579 B

10. Joao Bernardo Pereira 87 Benfica 29.23 +0.65 556 R
FTL

11. Samuel Patricio Queiros 91 Porto/Dolce Vita 29.31 +0.63 551
FTL

12. Mario Jorge Rodrigues 88 Vilacondense 29.79 +0.66 525
FTL

Juniores2

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 26.66 +0.59 733 A
2. Mario Alexandre Pereira 92 Ginasio Figueirense 28.07 +0.67 628 B

Juniores1

1. Goncalo Filipe Gregorio 93 Uniao Piedense 27.66 +0.53 656 A
2. Nuno Rafael Duraes 93 Naval Setubalense 28.84 +0.63 579 B
3. Edgar Oliveira Ribeiro 93 Braga 29.20 +0.65 558 B

FTL
4. Joao Filipe Fernandes 93 Famalicao 29.28 +0.63 553 R

FTL


